
CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

    
   

N.  4 del 03/05/2018

DECRETO SINDACALE

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE DI INCARICHI A CONSIGLIERI COMUNALI.

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.



Oggetto: Attribuzione di incarichi a Consiglieri Comunali.

IL SINDACO

- Visto l'esito delle elezioni amministrative tenutesi il 31 maggio ed il 14 giugno 2015 per 
l'elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;

- Ravvisata l'opportunità di assegnare alcuni incarichi ai Consiglieri Comunali nell'attività 
amministrativa dell'Ente su specifiche materie;

- Rilevato che a norma dell'art. 52 dello Statuto Comunale tali deleghe consentono ai  
Consiglieri Comunali di "svolgere attività di istruzione e studio di determinati problemi 
e progetti o di curare determinate questioni nell'interesse dell'Amministrazione. Tali 
incarichi  non  abilitano  allo  svolgimento di  un  procedimento  amministrativo  avente 
efficacia esterna", così da rendere ancora più concreto il ruolo di indirizzo e di controllo 
sull'attuazione degli indirizzi politico-amministrativi dell'Amministrazione Comunale;

- Ritenuto di   poter  utilizzare  al  meglio  le  potenzialità  professionali,  tecniche  ed 
amministrative dei Consiglieri Comunali nel preminente interesse della Città;

- Ritenuto opportuno  che  le  problematiche  sportive,  amatoriali  e  agonistiche,  siano 
oggetto di specifica attenzione al fine di un reale coinvolgimento delle Associazioni e 
dei cittadini;

- Considerato che tale incarico,  avendo carattere temporaneo,  è  valido sino a nuova 
diversa  decisione  ed  esclude  ogni  interferenza  nelle  specifiche  attribuzioni  e 
responsabilità  che,  per  legge,  competono  alla  struttura  amministrativa  ed  ai 
componenti dell'Organo Esecutivo;

- Visto il D.Lgs,267 del 18/08/2000 e lo Statuto Comunale;

D E C R E T A

◦ Di assegnare,  al  Consigliere Comunale  Damiano ZURLO,  l'incarico speciale in 
materia di ATTIVITÀ SPORTIVE.

◦ Di trasmettere il presente decreto al suddetto Consigliere, il quale è tenuto a 
relazionare,  periodicamente,  allo  scrivente  sull'attività  svolta  ed  a  curare  i 
rapporti  con la  struttura  amministrativa  con facoltà  di  iniziativa,  proposta  e 
supporto.

◦ Di  trasmettere,  altresì,  il  presente  decreto,  per  opportuna  conoscenza,  ai 
Capigruppo Consiliari, agli Assessori, al Responsabile del Servizio interessato ed 
al Segretario Generale.

Il Sindaco
Domenico Conte



Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente ordinanza viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 03/05/2018   per 
quindici giorni consecutivi. 

San Vito dei Normanni, lì 03/05/2018
Responsabile della pubblicazione

  Francesco Palma

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.


